ZINNEFIGUREN SIXTUS MAIER Inh. Lilo Maier
Seit 1891 Steinstxr. 8
D—8521 Aurachtal
Tel.::09132/8752

Serienverzeichnis 1/1991

Serie Code Anzahl
Germanen-Jagd GJ 21
Germanen-Heimkehr GH 13
Inka-Serie Ink 33
Azteken = M _ 81
Spanier * ) : MS 74
Kreuzritter RW 21
Burgundisches Ritterturnier P 45
Tribiine zum Ritterturnier P 6
Burgunder 15.Jahrhundert U 12
Burgundische Geschiitzgruppe 17/3a 1
Schweizer Kriegsgericht 5
Schweizer Spiefer 15. Jh. U 5
Dreissigjahriger Krieg LU 7
Pferderassen Pr 4

Kulmbacher Bérsenserien

1937 3 Bilirgerpaare * 6
1939 Biertransport 1831 mit Wagen = 3
1953 Kaiser Maximilian I. * 3
1955 Ulrich v.Hutten 1520 * 5
1957 sSanftengruppe um 1450 = 4
1959 Firstliche Reisekutsche 1579 = “ B
1961 Alchimist Krohnemann 1677 # 8
1963 Baumeister Caspar Fischer 1562 =* 14
1965 Brauerei um 1500 = 10
1967 Minnesanger * 10
1969 Festungsbackerei 18. Jh. 12
1971 Markgrafin Wilhelmine 1754 : 8
1973 Bei Hafer erhaltlich

1975 Erste deutsche Eisenbahn (Adler)kompl. 23
1976 Bei Menz erhaltlich

1977 Frankische Maifahrt 20.Jahrhundert 14
1979 Dorfschmiede 19.Jahrhundert kompl. 18
1981 Wallenstein in Eger kompl. 11
1983 Schlittenfahrt 8
1985 Kulmbacher Markt 16
1987 Buttner (Groffigur) .
1989 Friede im Land 4
1991 Biergarten 14
Zeit Friedrichs des Grofien C 14

Englische Infanterie (mit wenigen Ausnahmen
auch als PreuBen verwendbar) iE 30



Amerikanischer Unabhangigkeitskrieg

Kandische Miliz

Englische Leichte Dragoner
Englische Leichte Infanterie
Philadelphia Dragoner

Schottische Infanterie
Amerikanischer Generalstab mit Zelt

Trophdaen von Austerlitz

Franzosische Infanterie 1806
Franzésische Gardeijidger f. Austerlitz
Russische Kiirassiere f. Austerlitz
Englischer Generalstab bei Waterloo

Tirken 17. Jahrhundert
Verschiedene Figuren 19.Jahrhundert
Sendlinger Bauernschlacht

Bayern mit Rumfordkaskett

Osterreich 1866

Bayern 1870

Infanterie ohne Mantel

Musik im Sturmangriff
Infanterie im Mantel

Artillerie

Artilleriezubehédr

Cheveaulegers

Infanterie im Feuer

Husaren

Infanterie in Mantel und Decken

Chasseurs d'Afrigue
Verschiedene 20 mm Figuren 1870

Indianer und Grenzer
Grenzer,Trapper usw. =
Indianer Lager *

Biuffel jagd =

Tragstrecke *

Kihe =

Auswandererwagen mit Plane
Hund

Verschiedene Baume
Baumstumpf gro
Zubehor

Baverische Folklore 30mm und grofer
Adler Eisenbahn alt

iK
iE
ie
Li
iH
™
PG
PO
PO

PO
PS

La

1866

®

oo oo o

iL
1B
iT

WM3
wWM4

™

Zub

8/8 E

ca.

Adler Eisenbahn neu s. Kulmbacher Borsenserien

Prunkkutsche (Barock)
Baverische Eilpostkutsche 1840
Bayerische Postkutsche 1840
Bayerischer Postbus 1905

Deutsch Sltidwest

WM
PK
T™

DSW

21

19
23
23
13

16
14
14
15
10

23
45

103

15
23
23
13
21

12
13
13
21

116
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Bergkwappen -Parade - Musik
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Kulwb. Tag. Fig. 1937

Taguugsfiguren dev Kulmbadier Zinufigurenbirse 1969

1939

1937

5a

1a

W

1939 Kulmbaohci"Bierwagm
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81

Markgraf Christian
Kulmbach 1969

1955

Kulmbadher Tagungsserien
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